
au
to

ři
 v

y
d
án

í:
 M

ic
h
ae

l 
a 

P
av

o
u
k
 (

te
l.

 6
0
5
 1

5
0
 7

2
7
)

p
ří

sp
ěv

k
y
: 

M
ic

h
ae

l
Il

u
st

ra
ce

:
T

es
té

rk
a 

  
 f

o
tk

y
: 

C
an

o
n
 S

1
2
0

e-
m

ai
l:

 s
ih

as
ap

a
ce

n
tr

u
m

.c
z

@
W

E
B

: 
w

w
w

.v
o
ln

y.
cz

/s
ih

as
ap

a
v
y
šl

o
: 

1
8
. 
1
. 
2
0
1
7

POHÁDKA O MAŠINCE
Naše mašinka jezdila léta z úholič-

ského depa přes litoměřické nádraží.
Až jednou ucítila vůni kávy. Ta vůně se
jí zalíbila natolik, že se jí vždy tetelil
komínek, když jela okolo.

I povzdychla si mašinka: „Já bych tak
ráda jezdila na ta voňavá zrníčka kávy,
a ne na to staré černé uhlí.“ Mašince se
zpátky do Úholiček nechtělo. Nejvyšší
pan železničář se zlobil, že má ve svém
depu tak neposlušnou mašinku. „Každá
mašinka přece jezdí na uhlí,“ káral ji
pan železničář.

Mašinka se přesto z Litoměřic, kde
se jí tak zalíbilo, pokaždé vracela do
úholičského depa. Tam o kávě a o její
vůni vyprávěla i ostatním mašinkám,
které jezdily na uhlí. A ty jí trošku
záviděly, že může zastavovat na tak
krásně voňavém místě a ony mají
zastávky na úplně obyčejných nádra-
žích.

Jedné tajemné noci, když už všechny
mašinky dávno spaly, si naše mašinka
opět hluboce povzdychla: „Tak bych si
přála bydlet na litoměřickém nádraží
a jezdit na ta voňavá zrnka kávy.“

V tu chvíli se rozestoupily mraky
a z dálky se k ní blížila tajemná posta-
va. Když už byla tak tak u ní, zastavila
se. Mašinka ani nedutala a ta záhadná
postava řekla: „No prosím, mašinko,
doslechl jsem se, že tady v úholičském
depu nejsi spokojená. Pokud si tak moc
přeješ bydlet na litoměřickém nádraží,
já ti to přání splním. Budeš tam ale
muset pracovat a ta práce nebude
snadná. Každý den pojedeš s obrovský-

mi žoky kávy do pražírny a zpět do
kavárny, kde je vyložíš.“ Ta postava
nebyl nikdo jiný než starý pan kavárník,
který už všechnu práci s kávou sám
nezvládal. Žoky už na něj byly příliš
těžké.

Druhý den ráno pan kavárník požádal
nejvyššího pana železničáře, jestli by
se přeci jen nemohla mašinka přestě-
hovat na litoměřické nádraží.

Nejvyšší pan železničář, když viděl,
jak se mašince radostí kouří z komínku,
řekl: „Budiž, mašinko, pustím tě tedy na
litoměřické nádraží, ale slib mi, že
budeš panu kavárníkovi dobře sloužit
a neuděláš úholičskému depu ostudu.“

„I ne, neudělám,“ vyhrkla mašinka
a tak nejvyšší pan železničář přehodil
výhybku, mašinka mu naposledy zahou-
kala a s panem kavárníkem uháněla na
voňavé litoměřické nádraží.

Tam svědomitě panu kavárníkovi
vozila kávu a byla šťastná. Pan kavárník
jí do kotle místo starého černého uhlí
sypal voňavá zrnka kávy, a protože byla
šikovná, dostala vždy za odměnu pár
zrnek kávy navíc.

A když už byla mašinka moc stará
a unavená, nechal ji pan kavárník
zaparkovat přímo před kavárnou, aby
každý den cítila vůni kávy, kterou má
tak ráda, a která se tam vaří dodnes.

pohádky

leden 2017

Jak to zvládáme
4. 1. — byly teploty lehce nad nulou a zahradu pokrývala tenká vrstva sněhu. Schůzku

jsme tak strávili částečně venku a částečně v klubovně.
Začali jsme uvnitř krátkým povídáním, jak si kdo užil vánoce. Potom jsme si

pověděli o hodnocení v minulém pololetí. Vyzdvihli jsme ty, kteří
vystoupali v minulém pololetí hodně vysoko. No a potom jsme vydali
na chvíli ven, protože: „Nasněžilo, takže je na čase vytáhnout
kopačáky…“ Venku byla připravena krátká slalomová dráha.
Postupně jsme se na ni vydávali a zkoušeli schopnost ovládání míče.
Následovaly dvě krátké hříčky Chyťte signál a Trefte vrata.:-D

Protože se blíží Regata, v dalším jsme se začali věnovat uzlům.
Ti, kteří už umí potřebných šest, se snažili uvázat »linii« podle
pravidel. Zbytek se snažil naučit vázání dalšího uzlu… a čas letěl.
Na poslední chvíli jsme se pustili do vyhodnocování. Předali jsme
ocenění za minulé pololetí. Rozdali jsme PFka a kalendáříky na nový
rok, předali jsme si první letošní číslo časopisu, a řekli si o výšlapu.

11. 1. — bylo po několika mrazivých dnech trochu tepleji — jen několik stupňů pod nulou.
Schůzku jsme začali venku. Na zbytcích sněhu byly na zahradě vytvořené
cestičky a v nich jsme si zahráli eskymáckou honičku. Byli jsme rozděleni na
dvojice a každá se pak snažila co nejrychleji dostihnout ostatní — pohybovat
se však všichni mohli jen po cestičkách.

Regata se však blíží, a tak jsme se přesunuli zpět do klubovny a pustili se do
uzlů. Zdatní si zkoušeli vázání podle
Regaty, a všichni pak vylepšovali své
výkony ve čtverkách, tentokrát dračáko-
vých. Někteří se pak začali předhánět v
tom, kdo je zvládne rychleji a opravdu se
jim podařilo zlepšit se na skvělé časy.

Na konci schůzky jsme si pověděli, jak
to bude v sobotu s Regatou, rozdali si
šušně za prosinec, a konečně předali
Matymu cenu za listopadové vítězství.

CO SE STALO

S
IHA SAPA

282



Nazdar ohýbači mozkových závitů. Samuel Morse, kdo by to jméno neznal… Pro
dnešek něco z jeho odkazu . Vyluštěte a odpovězte.:-)

·––·/·–·/–––//––··/··/···/–·–/·–/–·/··//·–·/·/–·–·/

·/·––·/–/··–//–·/·–//–––/––/·–/–·–·/–·–/··–//·––·/

·–·/–––//·–·/–––/–·/–·/–·––/····/–––//

·––·/–––/–/·–·/·/–···/··–/·–––/·/––/·//––··/·–––/

··/···/–/··/–//–·/·–/––··/···–/–·––//––/··/···/–//

–·–/–/·/·–·/·//·–––/···/––/·//–·/·–/···/·–··/··//

–·/·–//–––/–···/·–·/·–/––··/–·–·/··/––––//–·–/–––/

·–··/··/–·–//···/·–··/–––/···–//––/·–//––/··/–//–·/

·–/––··/·/···–//–·–/·–/––··/–··/·/····/–––//––/··/

···/–/·–///

NĚCO NA BEDNU…

řešení pošlete na oddílovou adresu: , nebo přineste na schůzku.sihasapa centrum.cz@
Řešení z minulého čísla: lodní, ambulantní, rybařík, zkracovačka, škoťák, dračí

8

15

21

28
29

–
4

18

26

41

18

6

–

celkkronika

5.
6.

1.

8.

3.

jméno 4.1. s280 11.1. s281reg

4

4

– 6 –

10 4 3–

9 – 9 38
6 3 9 37

–
4

–
–

– ––
– ––

–

–

–
–

–
–

– – – –– –

–

–

3 – 3 –– –

6 – 6 –6

10 – 8 –8

7 10 10 –7

–

7

9.
5 10 – 3– –Ondřej

10.
11.
12.
13.
14.

16.
15.

2.

8 – – –– –

Matyáš

7.

4.
Tete

Tonda

Ríša 255 10 7 3–

Jirka ml

Paťa

Tomáš

Veverka

Maťo

Dave

pořadí

Matouš

Lucka

Adam

Kája

227 – 8 –7

5

–

Olča

114 – 7 –– –

leden

Uzlařská regata 2017

Kája vázala poprvé
a měla výborný čas

Barča byla letos
z oddílu nejlepší.

Poprvé mezi Mořskými
vlky, a dostala se

do finále.

Matouš vázal podruhé a zlepšil
se o více něž půl minuty

Paťa vázala poprvé,
bohužel se nedokázala

srovnat s tím co a jak vázat.

Na letošní Regatě

nás bylo devět —

— Maty, Matouš

Lucka, Tete, Olča,

Paťa, Kája, Barča

a Michael, jako

morální podpora

pak Oko.

Maty vázal potřetí
a zlepšil se
o 7 vteřin.

Lucka byla
na Regatě
podruhé,

zlepšila se
o více než

minutu.

Michael vázal
počtrnácté,
letos však

spokojený nebyl

Olča uvázala těsně nad minutu.

Tete vázala podruhé, zlepšila
se o třičtvrtě minuty.

Výsledky podle času

Naše dlouhodobá hra měla, po novém roce,
krátkou přestávku. Ta souvisela s tradiční
soutěží, které se účastníme — Uzlařskou
Regatou.

Na dnešní schůzce jste získali obrázky míst,
které vám pomohou s hledáním receptu pro
Ronnyho. Ať už jste byli při hledání a získání
indicií úspěšní jakkoli, teď máte k dispozici
obrázky. Zároveň jste vyluštili, a přečetli si,
zprávu která říkala, co budete příště potřebovat.

Abyste byli úspěšní a recept na Barbecue
omáčku získali, připravte si na příště list papíru,
na který si napíšete jednotlivé názvy a každé
písmeno si očíslujte. Mezera mezi slovy číslo mít
nebude.

Bude-li místo například Slatina nad Úpou, bude
pomůcka vypadat takto
S l a t i n a n a d Ú p o u
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 13141112


